Договор № _______

об оказании платных дополнительных  услуг

г. Екатеринбург                                                                                                 «___» _________  20___ года

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 547 (далее -

образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность  на основании  лицензии №

Л035-01277-66/00195510  выданной  04.02.2013 г  Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области на срок «бессрочно», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

образовательной организации Романовой Натальи Владимировны, действующего на основании Распоряжения

Главы Администрации Кировского района г. Екатеринбурга № 7-кк от 22.02.2024 г. и именуемый в дальнейшем

«Заказчик», в

лице__________________________________________________________________________________________

                                                                     фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

действующий  в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________

                                                                           фамилия и имя ребёнка, дата рождения

проживающего по адресу:  _______________________________________________________________________,

                                                  адрес места жительства  ребёнка с указанием индекса

совместно именуемые стороны заключили в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,

Законами РФ «Об образовании в Российской Федерации» и «Защите прав потребителей», а также Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную  услугу по присмотру и уходу

за воспитанниками:

 Наименование

услуги

Форма

предоставления услуги

Наименование программы

(курса)

Количество

 часов

В неделю Всего

«Группа

продленного дня»

Групповая  5 20

1.2. Срок договора составляет 10 месяцев в год.

2.  Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего

договора.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также освещение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.1.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным

оказание данной услуги.

2.2.    Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 3.1. настоящего договора.

2.2.2. Своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы предусмотренные Уставом

образовательной организации.

2.2.3.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего Исполнителем

обязательств по оказанию услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям Потребителя.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

           3. Размер, сроки и порядок оплаты услуг
3.1.   Стоимость дополнительной платной  услуги, предоставляемой Исполнителем, составляет 1 600 рублей 00

копеек (одна тысяча шестьсот рублей 00 коп.).

3.2. Расчеты по настоящему договору Заказчик обязуется производить в срок до 10 числа текущего месяца  в

безналичном порядке на счет, указанный в разделе  7  настоящего Договора.

3.3. Перерасчет производится только при отсутствии Потребителя по причине болезни и наличии медицинской

справки, ее подтверждающей.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

договором.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора,

стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на  которых  заключен  настоящий договор, могут быть  изменены  по  соглашению  сторон.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

                                               6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до "30" июня 2023 года.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов  и иных существенных

изменениях.

6.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством  Российской  Федерации.

6.5. Ни одна сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам

без письменного согласия другой стороны.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  детский сад

№ 547

620137, г. Екатеринбург, пер. Парковый, 37а

ИНН 6660015903

КПП  667001001

ОГРН: 1026604965694

Л/С      69061000045

Р/с 03234643657010006200

Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской

области г. Екатеринбург

БИК     016577551

Тел. 8(343)341-14-55

Заведующий

____________Н. В. Романова

М.П.

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

Ф.И.О.:

Паспортные данные:

(серия, номер, кем и когда выдан)

Место регистрации:

Место фактического  проживания:

Тел. домашний:

Тел. мобильный:

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

Подпись  ___________    (                                                    )

                                                    (расшифровка подписи)

2-ой экземпляр договора получен  «_____»________________20___года  лично.

_______________             (________________________)

         Подпись              расшифровка подписи

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-02T10:40:20+0500